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رایزنی منوچهر متکی و میخائیل ساآکا شویلی

متکی : بروز حوادث اخیر و تلفات انسانی تلخ ، موجب تاسف و تاثر بوده است و ایران رخدادهای به وجود آمده را به

دقت پیگیری و به ایجاد ثبات و امنیت در منطقه حساس بوده است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : با رایزنی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و مقامات گرجستان، حلقه دیپلماسی قفقاز تکمیل شد.

"منوچهر متکی " روز چهارشنبه در دیدار با "میخائیل ساآکا شویلی "، رییس جمهور گرجستان درباره رخدادهای منطقه قفقاز و چگونگی تحقق صلح و ثبات در منطقه، بحث و تبادل

نظرکرد.

متکی گفت: بروز حوادث اخیر و تلفات انسانی تلخ ، موجب تاسف و تاثر بوده است و ایران رخدادهای به وجود آمده را به دقت پیگیری و به ایجاد ثبات و امنیت در منطقه

حساس بوده است.

متکی با تبیین دیپلماسی اخیر ایران در حوادث قفقاز گفت: ایران با طرح های مختلف در منطقه در خصوص چگونگی یافتن راه حل های مناسب برای برون رفت از شرایط کنونی

و شناسایی راهکاری های مناسب برای تحقق ثبات و امنیت رایزنی های مفید و سازنده ای داشته است . متکی با تشریح رایزنی های خود در باکو ، مسکو ، برلین و ارمنستان

خاطر نشان کرد ایران رایزنی های خوبی با مقامات روسیه ، جمهوری آذربایجان ، ارمنستان و آلمان در خصوص چگونگی یافتن ساز و کارهای ثبات و امنیت در قفقاز در چارچوب

علایق و راهبردهای منطقه ای داشته است .

وی افزود: امروز در تفلیس در ادامه این رایزنی ها، زمنیه های شکل گیری مقابله با حوادث و بحران ها را مورد بررسی قرار داده و امیدواریم با شناسایی زمینه های برون رفت از

این بحران بتوانیم برای دستیابی به صلح در قفقاز گام های مناسبی برداریم.
میخائیل ساآکا شویلی ، رییس جمهوری گرجستان نیز در این دیدار با اشاره به جایگاه مهم جمهوری اسلامی ایران در منطقه، تاکیدکرد : جایگاه ایران در منطقه مهم و از اهمیت

ویژه ای برخوردار است .
وی افزود: ما برای ایران احترام خاصی قائلیم و رایزنی های متوالی میان تهران و تفلیس را برای پیشبرد این مهم خواستار هستیم.

منوچهر متکی در ادامه خاطر نشان ساخت: "ما درصدد پیوستن به این مناقشه (مناقشه گرجستان و روسیه) و ایفای نقش میانجی در آننیستیم. ما فقط وظیفه خود را در بررسی

همه راهکارهای حل مسأله می بینیم و سهمارزنده خود را نسبت به این کار ادا می کنیم".

متکی اظهار داشت: " ارایهپیشنهادات ما به طرفین و همکاریها در این زمینه شرایط خروج از بحران را فراهم خواهدساخت".

وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان ساخت که، کریدورهای انرژی از مسیرشمال- جنوب برای ایران از اهمیت بسزایی برخوردار است، خواه در داخل قفقاز و خواه درخارج از مرزهای

آن. متکی افزود، این مسأله در مذاکرات وی با ساکاشویلی رئیس جمهور ووزیر امور خارجه گرجستان موضوع بحث بود. وی گفت: "ما همچنین مسایل اقتصادی و انرژیرا مورد

بررسی قرار دادیم".

متکی اضافه کرد: "ما دلایلی برای حفظ روابطحسنه با گرجستان داریم".
وی ابراز امیدواری کرد رایزنی های منطقه و تحرک ایران، بتواند امنیت و ثبات را به قفقاز بازگرداند.

پایان پیام.
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